

ORG.2630.7.2019

Odpowiedź na zapytania

Gmina Juchnowiec Kościelny informuje, że w dniu 2 grudnia 2019 r. do tut urzędu przesłano zapytania dotyczące ogłoszenia o zamówienie na usługi społeczne pn. *„Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Gminy Juchnowiec Kościelny w latach 2020 - 2021.* Zamawiający przekazuje treść pytań i udziela odpowiedzi jak niżej:

Pytanie nr 1

Zamawiający w Załączniku Nr 1 do ogłoszenia o zamówienie na usługi społeczne w pkt 3 oraz w § 2 ust. 1 zał. Nr 2 do ogłoszenia o zamówienie na usługi społeczne określił, że: „Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi dostarczania przesyłek i paczek w Polsce i poza granicami kraju, pod każdy wskazany przez Zamawiającego adres.” Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany powyższego zapisu na następujący: „Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi dostarczania przesyłek i paczek do każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i poza granicami kraju zgodnie z wiążącymi Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz wiążących regulaminów Światowego Związku Pocztowego.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający zmienia zapis w pkt 3 Załącznika Nr 1 oraz w § 2 ust. 1 Załącznika Nr 2 do ogłoszenia o zamówienie na usługi społeczne, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi dostarczania przesyłek i paczek do każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i poza granicami kraju zgodnie z wiążącymi Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz wiążących regulaminów Światowego Związku Pocztowego.”

Pytanie nr 2

Zamawiający w Załączniku Nr 1 do ogłoszenia o zamówienie na usługi społeczne w pkt 7 oraz w § 2 ust. 2 Załącznika Nr 2 do ogłoszenia o zamówienie na usługi społeczne, wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania przesyłek do godziny 10.00 do siedziby Zamawiającego.

Wykonawca informuje, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztove (art. 46 ust. 2 pkt. 5) Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliuguje go do świadczenia usług powszechnych w

sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłek jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego poprzez wykreślenie pkt 7 Załącznika nr 1 do ogłoszenia oraz § 2 ust. 2 Załącznika nr 2 do ogłoszenia.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 7 Załącznika Nr 1 oraz § 2 ust. 2 Załącznika nr 2 do ogłoszenia ze względu na konieczność zapewnienia terminowego obiegu dokumentów wpływających do urzędu poprzez konieczność wprowadzenia przesyłek do systemu elektronicznego Zamawiającego oraz ich przekazania do poszczególnych referatów i pracowników w dniu otrzymania przesyłek.

Pytanie nr 3

Zamawiający w Załączniku nr 1 do ogłoszenia o zamówienie na usługi społeczne w pkt 8 oraz w § 2 ust. 3 Załącznika Nr 2 do ogłoszenia o zamówienie na usługi społeczne określił, że zobowiązuje Wykonawcę do odbioru w dni robocze od poniedziałku do piątku przesyłek przygotowanych do ekspedycji z siedziby Urzędu Gminy w Juchnowcu Kościelnym we wskazanych godzinach, jednocześnie wprowadza możliwość osobistego przez Zamawiającego dostarczania przesyłek do placówki Wykonawcy.

- *Czy Zamawiający oczekuje odbiorów przez Wykonawcę przesyłek z siedziby Zamawiającego?*
- *Czy Zamawiający osobiście będzie dostarczał przesyłki do placówki Wykonawcy?*

Przedmiotem zamówienia jest „Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Gminy Juchnowiec Kościelny”. Zgodnie z zapisami ustawy Prawo pocztowe – art. 2 ust. 1 pkt 1) usługa pocztowa polega na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek. W Ogłoszeniu Zamawiający nie określił jednoznacznie, czy oczekuje odbiorów przez Wykonawcę, czy też będzie sam dostarczał przesyłki do placówki Wykonawcy.

W związku z faktem, iż „odbior przesyłek z siedziby Zamawiającego” w świetle obowiązującego Prawa Poczтового, nie jest usługą pocztową wnioskujemy o wyspecyfikowanie usługi odbior przesyłek z siedziby Zamawiającego i zmianę Formularza cenowego stanowiącego Załącznik nr 6 do Ogłoszenia poprzez dodanie pozycji „Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego”. Jednocześnie Wykonawca informuje, że usługa transportowa podlega abonamentowej opłacie miesięcznej uzależnionej od zadeklarowanych ilości dni odbioru, w związku z czym Zamawiający

wnosi o wykreślenie w **pkt 8 Załącznika nr 1 do ogłoszenia** zapisu ” z zastrzeżeniem, że Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę przynajmniej 1 dzień przed odbiorem”.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający zgodnie z pkt 8 i pkt 10 Załącznika Nr 1 do ogłoszenia w pierwszej kolejności zastrzega sobie możliwość samodzielnego dostarczania przesyłek do wskazanej przez Wykonawcę placówki zlokalizowanej w odległości nie większej niż 2 km od siedziby Zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formularza cenowego stanowiącego Załącznik nr 6 do ogłoszenia poprzez dodanie pozycji ”Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego”, jak również Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenia w pkt 8 Załącznika nr 1 do ogłoszenia zapisu ”z zastrzeżeniem, że Zamawiający poinformuje o tym Wykonawcę przynajmniej 1 dzień przed odbiorem”.

Ustawa Prawo pocztowe nie definiuje świadczenia usługi poprzez nadanie listu w placówce pocztowej. Ustawa posługuje się pojęciem przyjęcia przez operatora przesyłki pocztowej, bez wskazania miejsca gdzie. Usługa transportowa dotyczy tylko Wykonawców, którzy mają punkty pocztowe dalej niż 2-3 km od siedziby Zamawiającego. Ustawa nie narzuca miejsca przyjęcia przesyłki. Usługa odbioru przesyłki z urzędu nie jest usługą transportową tylko odbiorem przesyłki od Zamawiającego. Zgodnie z ustawą – Prawo transportowe – przesyłką towarową (objętą usługą przewozu) nie jest przesyłka pocztowa będąca przedmiotem usługi pocztowej w rozumieniu prawa pocztowego. Ponadto w dziale 53 klasyfikacji statystycznej PKWiU zostały wskazane usługi pocztowe obejmujące w szczególności czynności odbierania, przewozu i doręczania przesyłek listowych i paczek. Zamawiający wskazał w jakich okolicznościach będzie oczekiwał odbioru u siebie (kryterium odległości od punktu pocztowego) i nie może narzucić sposobu przyjęcia przesyłki z uwagi na zachowanie zasad konkurencji, aby dopuścić Wykonawców, którzy nie mają placówek w Juchnowcu Kościelnym.

Pytanie nr 4

Zamawiający w Załączniku Nr 1 do ogłoszenia o zamówienie na usługi społeczne w pkt 9 określił, że: *„Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich dostarczenia przez Zamawiającego do Wykonawcy.”*

Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: *„nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń”*?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu pkt 9 załącznika Nr 1 do ogłoszenia w przedstawionym zakresie, ponieważ powyższe kwestie szczegółowo uregulowane zostały w umowie.

Pytanie nr 5

Zamawiający w pkt 10 Załącznika Nr 1 do ogłoszenia o zamówienie na usługi społeczne określił, że zastrzega sobie prawo do samodzielnego dostarczania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia do punktu zlokalizowanego w odległości nie większej niż 2 km od siedziby Zamawiającego.

Wykonawca informuje, że Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 r., poz. 545 – dalej „Rozporządzenie”) zawiera jedynie wskazanie dotyczące gęstości sieci placówek oraz określa wymagania dotyczące okresów, w których placówki mają pozostać otwarte (par. 25 Rozporządzenia).

Zgodnie z tym Wykonawca będący operatorem wyznaczonym jest zobowiązany do posiadania:

- a) co najmniej jednej placówki pocztowej, licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 6000 mieszkańców na terenie gmin miejskich i gmin miejsko-wiejskich,
- b) co najmniej jednej placówki pocztowej, licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 85 km² powierzchni w gminach wiejskich,
- c) na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze), w której klienci będą mogli odebrać przesyłkę, przy czym co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny.”

Co prawda samo Rozporządzenie nie jest wiążące dla Zamawiających, jeśli chodzi o ustalenie warunków, jakim odpowiadać ma sieć Wykonawcy, pozwala jednak na ustalenie, jakie wymogi uznawane są za proporcjonalne przez samego ustawodawcę.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie z zapisów fragmentu dotyczącego usytuowania placówek nadawczych Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu pkt 10 załącznika Nr 1 do ogłoszenia w powyższym zakresie. Kwestie odległości, które uregulowano w załączniku nr 1 są niezależne od Rozporządzenia, które nie dotyczy Zamawiającego.

Pytanie nr 6

Zamawiający w § 4 ust. 5 Załącznika Nr 2 do ogłoszenia „dopuszcza możliwość zmiany postanowień umowy w zakresie cen jednostkowych w przypadku korzystania z programów rabatowych oferowanych przez Wykonawcę w trakcie realizacji umowy”. W związku z powyższym

Wykonawca informuje, że możliwość skorzystania z stosowanych przez niego taryf specjalnych wiąże się, z koniecznością zrealizowania przez klienta szeregu dodatkowych czynności związanych z przygotowaniem lub opracowaniem przesyłek, oraz nadaniem przez klienta określonego wolumenu w okresie miesiąca kalendarzowego.

Zamawiający ubiegający się o zastosowanie taryfy specjalnej:

W przypadku przesyłek nierejestrowanych poza nadaniem określonego wolumenu zobowiązany jest do:

1. maszynowe nanoszenie adresu, zgodne z Polskimi Normami, gwarantujące jego odczytywanie przez czytnik listowych maszyn rozdzielczych,
2. ostemplowanie przesyłek nierejestrowanych datą nadania (odcisk z maszyny do frankowania) lub umieszczenie napisów informujących o odstąpieniu od ich stemplowania i po uzgodnieniu z Wykonawcą naniesienie daty i miejsca nadania,
3. posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kategorii na ekonomiczne i priorytetowe,
4. posortowanie przesyłek nierejestrowanych według kodów pocztowych w zakresie uzgodnionym z Wykonawcą, minimum do drugiej cyfry kodu pocztowego,
5. nadanie przesyłek nierejestrowanych w uzgodnionej z Wykonawcą placówce pocztowej nadawczej,
6. sporządzanie przez nadawcę zestawień ilościowo-wartościowych przesyłek nierejestrowanych, według kategorii, rodzajów gabarytów oraz przedziałów wagowych, zgodnie z cennikiem w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla pocztowej placówki nadawczej albo przekazanie ich do pocztowej placówki nadawczej przy wykorzystaniu systemu Elektroniczny Nadawca* albo uzgodnionego z Poczta Polska formatu elektronicznej książki nadawczej,
7. informowanie placówki pocztowej nadawczej o planowanym nadaniu.

W przypadku przesyłek rejestrowanych miejscowych poza nadaniem określonego wolumenu zobowiązany jest:

1. wydzielanie przez nadawcę w osobny strumień, na etapie nadawania, przesyłek poleconych miejscowych z całej partii nadawanych przesyłek poleconych,
2. sporządzanie przez nadawcę pocztowej książki nadawczej dla przesyłek poleconych miejscowych (w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest przeznaczony dla placówki pocztowej nadawczej) albo przekazanie jej przy wykorzystaniu systemu Elektroniczny Nadawca albo uzgodnionego z Wykonawcą formatu elektronicznej książki nadawczej; pocztowa książka nadawcza nie może obejmować przesyłek innych niż przesyłki poleczone miejscowe,
3. przekazanie przesyłek poleconych miejscowych do nadania zgodnie z kolejnością wpisów w pocztowej książce nadawczej.

4. Wykonawca informuje, że rabaty naliczane są niezależnie od siebie.

W związku z powyższym, czy Zamawiający przewiduje wykonywanie dodatkowych czynności, umożliwiających zastosowanie taryf rabatowych?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający przewiduje możliwość wykonywania dodatkowych czynności umożliwiających zastosowanie taryf rabatowych z wyłączeniem możliwości korzystania z systemu Elektroniczny Nadawca, który nie jest spójny z elektronicznym systemem Zamawiającego

Pytanie nr 7

Zamawiający w § 6 ust. 1, projektu umowy stanowiącym Załącznik nr 2 do „Ogłoszenia o zamówienia na usługi społeczne (...)” wskazał: „Zapłata należności następować będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze, w terminie do 21 dni od daty doręczenia prawidłowej faktury VAT”, którą Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć najpóźniej w terminie 7 dni od daty wystawienia. Za dzień dokonania wpłaty przyjmuje się dzień uznania wskazanego w fakturze rachunku bankowego”.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty jej wystawienia i został on wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu na: „Zapłata należności następować będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze, w terminie **do 21 dni od daty wystawienia** prawidłowej faktury VAT”, którą Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć najpóźniej w terminie 7 dni od daty wystawienia. Za dzień dokonania wpłaty przyjmuje się dzień uznania wskazanego w fakturze rachunku bankowego **Wykonawcy**”. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

W celu zabezpieczenia interesu obu Stron zamówienia, wnioskujemy o dodanie do § 6 umowy ust. 6 w następującym brzmieniu: „6. W przypadku opóźnienia w regulowaniu należności przez Zamawiającego, Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej”.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 6 ust. 1 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do ogłoszenia w powyższym zakresie.

Pytanie nr 8

Zamawiający w Załączniku nr 1 do Ogłoszenia w pkt 22 wskazał: „W przypadku nie odebrania przesyłek z urzędu w godzinach wskazanych w punkcie 7 oraz nieodebrania przesyłek z urzędu w godzinach wskazanych w punkcie 8 Zamawiający będzie się domagać od Wykonawcy uwzględnienia reklamacji”, przez co Zamawiający wyraźnie wskazuje na usługę transportową – odbiór przesyłek od Zamawiającego.

W nawiązaniu do pytania nr 2 Wykonawca wnioskuję o wykreślenie powyższego zapisu dotyczącego uwzględnienia przez Wykonawcę reklamacji „w przypadku nie odebrania przesyłek z urzędu w godzinach wskazanych w punkcie 7”.

W nawiązaniu do pytania nr 3, Wykonawca wnioskuję o doprecyzowanie przez Zamawiającego, by usługa odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego została wyspecyfikowana w Formularzu cenowym lub wykreślenie powyższego zapisu wskazującego na odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego (Budynek Urzędu Gminy) z Załącznika nr 1 i z projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do Ogłoszenia.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie uzupełnienia formularza cenowego o pozycję ”odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego” Uzasadnienie zawarto w odpowiedzi na pytanie nr 3.

Pytanie nr 9

Zamawiający w § 7 ust 1 projektu Umowy stanowiącym załącznik nr 2 do Ogłoszenia wskazuje „w przypadku odstąpienia od umowy Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 10% wynagrodzenia określonego w § 4 ust.1. Wykonawca upoważnia Zamawiającego do potrącenia kary wypłaconego wynagrodzenia.

Wykonawca informuje, iż niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczania kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcia próby zbadania, czy kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. Z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów umowy poprzez modyfikację zapisu i dodanie do treści zwrotu: „po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej” oraz o zmniejszenie wysokości kary umownej do 2%_wynagrodzenia od niezrealizowanej części zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do projektu umowy w powyższym zakresie. Kwestie zasadności naliczenia kary i spełnienia przesłanek przewidzianych w umowie będą każdorazowo dokładnie weryfikowane przez Zamawiającego.

Pytanie nr 10

Zamawiający w § 7 ust. 3 projektu Umowy stanowiącym załącznik nr 2 do Ogłoszenia wskazuje: „Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy w przypadku nie utrzymania określonych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia warunków punktów doręczeń i odbioru korespondencji ze skutkiem następującym od 1 dnia kolejnego miesiąca po złożonym oświadczeniu o odstąpieniu umowy. W sytuacji wypowiedzenia umowy Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 10% wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 Wykonawca upoważnia Zamawiającego do potrącenia kary z wypłaconego wynagrodzenia”.

W nawiązaniu do pytania 9, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów umowy poprzez modyfikację zapisu i dodanie do treści zwrotu: „po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej” oraz o zmniejszenie wysokości kary umownej do 2% wynagrodzenia od niezrealizowanej części zamówienia, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub gdy Wykonawca odstąpi od umowy z przyczyn leżących po jego stronie”.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Odpowiedzi udzielono w punkcie 9.

Pytanie nr 11

W załączniku nr 1 do ogłoszenia w pkt 21 Zamawiający wskazał: „W zakresie procedur reklamacyjnych korespondencja będzie kierowana na adres Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych, stosuje się obowiązujące przepisy prawa”.

Czy Zamawiający oczekuje podania adresu do korespondencji, czy skorzysta z ogólnodostępnego formularza do reklamacji na stronie www operatora pocztowego i uzna taki sposób zgłaszania reklamacji za wystarczający?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający oczekuje podania adresu do korespondencji.

Pytanie nr 12

W załączniku nr 1 do ogłoszenia w pkt 22 Zamawiający wskazał: „W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę przesyłki nieposiadającej oznakowania w postaci numeru nadawczego uznaje się, że usługa doręczenia przesyłki wykonana jest nienależycie i złożenie reklamacji jest uzasadnione.”

Przesyłki listowe nierejestrowane, wyszczególnione w załączniku nr 6 do ogłoszenia Formularz ofertowy stanowią przesyłki nadane i doręczone bez pokwitowania, w związku z czym nie posiadają oznaczenia w postaci numeru nadawczego. W związku z powyższym, Zamawiający

wnioskuje o doprecyzowanie zapisu na: „W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę przesyłki rejestrowanej nieposiadającej oznakowania w postaci numeru nadawczego uznaje się, że usługa doręczenia przesyłki wykonana jest nienależycie i złożenie reklamacji jest uzasadnione.”

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający zmienia zapis w pkt 22 Załącznika Nr 1 do ogłoszenia, który otrzymuje brzmienie:

„W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę przesyłki rejestrowanej nieposiadającej oznakowania w postaci numeru nadawczego uznaje się, że usługa doręczenia przesyłki wykonana jest nienależycie i złożenie reklamacji jest uzasadnione.”

Pytanie nr 13

Zamawiający w Formularzu cenowym stanowiącym Załącznik nr 6 do Ogłoszenia w pozycji 1 wskazał:

1	Rodzaj przesyłki	Szacowana Ilość Przesyłek Ekonomicznych	Szacowana Ilość Przesyłek Priorytetowych	Ekonomiczna cena jednostkowa netto	Ekonomiczna cena jednostkowa netto	Priorytetowa cena jednostkowa netto	Priorytetowa cena jednostkowa netto
	Format S do 500g	14.156	1.796				
	Format L do 500g	2					

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, czy powtarzające się wartości w nagłówkach „Ekonomiczna cena jednostkowa netto” oraz „Priorytetowa cena jednostkowa netto” są pozycjami właściwymi. W formularzu nie uwzględnione zostały pozycje: wartość netto, wartość brutto.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o **doprecyzowanie** formularza cenowego.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający dokonuje doprecyzowania formularza cenowego w następującym zakresie:

1	Rodzaj przesyłki	Szacowana Ilość Przesyłek Ekonomicznych	Szacowana Ilość Przesyłek Priorytetowych	Ekonomiczna cena jednostkowa wartość netto	Ekonomiczna cena jednostkowa wartość brutto	Priorytetowa cena jednostkowa wartość netto	Priorytetowa cena jednostkowa wartość brutto
	Format S do 500g	14.156	1.796				
	Format L do 500g	2					

Łączna wartość

Słownie:

.....
miejsowość i data

.....
podpis czytelny albo podpis i pieczęć osoby upoważnionej do występowania w imieniu wykonawcy

Pytanie nr 14

Zamawiający w Załączniku Nr 1 do ogłoszenia o zamówienie na usługi społeczne w pkt 11 oraz w § 6 ust. 3 Załącznika Nr 2 do ogłoszenia o zamówienie na usługi społeczne, zastrzegł prawo do samodzielnego dostarczenia przesyłek oraz sposób ich fakturowania, a jednocześnie zastrzegł, iż przedmiotowe przesyłki są wyłączone z zakresu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o wykreślenie pkt 11 w Załączniku nr 1 oraz § 3 ust. 1 pkt 5), § 6 ust. 3 w Załącznika Nr 2. Jednocześnie Wykonawca informuje, iż z uwagi na konieczność odrębnego fakturowania przesyłek (odrębny numer umowy- identyfikacja przesyłek przez placówkę nadawczą) na przesyłki nie będące przedmiotem zamówienia możliwe jest podpisanie odrębnej umowy na zasadach ogólnych.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zapisy pkt 11 Załącznika Nr 1 dotyczą przesyłek dostarczanych do operatora wyznaczonego, natomiast zapisy § 6 ust. 3 Załącznika Nr 2 do ogłoszenia odnoszą się do przesyłek w ramach realizowanych przez Zamawiającego programów finansowanych ze środków unijnych. Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższych zapisów.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje doprecyzowania zapisów:

- w § 6 ust. 3 Załącznika Nr 2 do ogłoszenia, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia odrębnej faktury obejmującej wykonanie usługi dotyczącej przesyłek określonych i oznaczonych zgodnie z § 3 ust.1 pkt 4 według zestawienia określonego w § 3 ust. 1 pkt 2 lit. c umowy.”
- w § 10 ust.1. Załącznika Nr 2 do ogłoszenia, który otrzymuje brzmienie: „Umowa obowiązuje Strony przez okres 24 miesiące, tj. od dnia 1 stycznia 2020r. do dnia 31 grudnia 2021 z zastrzeżeniem postanowienia §4 ust.1 oraz § 7 ust.4 umowy.

WÓJT
mer Krzysztof Marciniowicz